
PREFEITURA DE 

Heine TE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

RELATÓRIO DE JULGAMENTO 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.14.1-PE 

A Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Horizonte após analisar e julgar as propostas de 
pregos e os documentos de habilitação relativos à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, 

-INFORMATICA E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICIPIO DE 
HORIZONTE/CE, especificamente para os itens 06 e 09 vem emitir o presente Relatório de Julgamento, contendo 

' a síntese dos atos realizados, fazendo-o nos seguintes termos: 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, INFORMATICA E 
CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS 
HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

ÓRGÃO INTERESSADO: 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E 
RECURSOS HÍDRICOS. 

TIPO E CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: 

Menor Prego por Item 

MODO DE DISPUTA Aberto 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

DATA DA ABERTURA: INÍCIO: 07 DE JULHO DE 2023 As 08H3OMIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

LOCAL DA DISPUTA: 
COMPRAS GOVERNAMENTAIS - COMPRASNET 
Via site: www.comprasnet.gov.br 

EDITAL DISPONÍVEL 

SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE: 
WWW.HORIZONTE.CE.GOV.BR, SITE DO TCE/CE: 
WWW.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES e SITE DO COMPRASNET: 
WWW.COMPRASNET.GOV.BR 

UASG 981253

1 N° NO COMPRASNET 06141/2023
N° DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

2802001/2023 (SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, 
AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS) 

TRATAMENTO 
' DIFERENCIADO 

EXCLUSIVAMENTE MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE — EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 
DA LEI N° 123/2006 

LICITANTES PARTICIPANTES 
ITEM 06 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R.$ 

O. C. DOS SANTOS JUNIOR 27.932.576/0001-43 R$ 3.750,00 
LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS LTDA 49.816.576/0001-10 R$ 4.384,85 

FRP 
LTDA 

COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA 
38.504.819/0001-69 R$ 5.000,00 

M V DA SILVA INFORMATICA 30.375.386/0001-87 R$ 5.950,00 
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA 00.466.084/0001-53 R$ 5.950,00 
MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA 31.865.774/0001-09 R$ 5.950,00 
GWC 
DE 

INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO 
ELETRONICOS LTDA 49.329.140/0001-05 R$ 5.950,00 

TJC IMPORTADORA LTDA 47.324.135/0002-57 R$ 5.950,00 
LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 5.950,00 
A N Q GONCALVES JUNIOR LTDA 20.903.036/0001-92 R$ 5.950,00 

C,isteio Branco. 00. Centro. CEP - 62880-060 CNN: 23.555,196/0001-86 •(85) 3336 60451185) 3336,6015 
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PREFEITURA DE 

HORI TE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 06 

EMPRESA 
CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

M.A. 
LTDA 

DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO 37.725.824/0001-39 R$ 5.950,00 

F.D. COMERCIAL LTDA 30.144.060/0001-49 R$ 5.950,00 

INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 00.563.949/0001-08 R$ 5.950,00 

NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA 50.022.063/0001-17 R$ 5.950,00 

LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO 49.300.396/0001-81 R$ 5.950,00 

LUGATH COMERCIO LTDA 27.912.769/0001-32 R$ 5.950,00 

JR7 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA 47.191.191/0001-80 R$ 5.950,00 

COSTA 
LTDA 

LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES 44.515.147/0001-90 R$ 5.950,00 

ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS LTDA 

03.983.321/0001-41 R$ 5.950,00 

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS 05.207.424/0001-45 R$ 10.000,00 

DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 22.527.999/0001-64 R$ 10.000,00 

r LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 06 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

ESTIMADO R$ 
MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

M.A. 
COMERCIO 
LTDA 

DISTRIBUIDORA 
E SERVICO 37.725.824/0001-39 R$ 5.950,00 R$ 3.285,00 

LICITANTES PARTICIPANTES 
ITEM 09 

EMPRESA 
CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

EDSON LAZDENAS 48.437.027/0001-72 R$ 2.742,00 
IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA 23.106.657/0001-33 R$ 3.000,00 
M V DA SILVA INFORMATICA 30.375.386/0001-87 R$ 4.000,00 
HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE 
INFORMATICA E SERVICOS LTDA 

40.689.972/0001-50 R$ 4.000,00 

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA 00.466.084/0001-53 R$ 4.000,00 
MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA 31.865.774/0001-09 R$ 4.000,00 
GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO 
DE ELETRONICOS LTDA 49.329.140/0001-05 R$ 4.000,00 

, TJC IMPORTADORA LTDA 47.324.135/0002-57 R$ 4.000,00 
LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 4.000,00 
A N Q GONCALVES JUNIOR LTDA 20.903.036/0001-92 R$ 4.000,00 
INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 00.563.949/0001-08 R$ 4.000,00 
XM CON STRUCOES LTDA 42.343.998/0001-77 R$ 4.000,00 
LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO 49.300.396/0001-81 R$ 4.000,00 
THALYTON PEREIRA MIRANDA 46.440.008/0001-70 R$ 4.000,00 
JR7 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA 47.191.191/0001-80 R$ 4.000,00 
TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA 28.880.531/0002-16 R$ 4.000,00 
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 4.000,00 

DIGITECH SOLUCOES LTDA 02.869.044/0001-88 R$ 4.000,00 
BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE 40.224.243/0001-28 R$ 4.000,00 
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PREFEITURA DE 

HORIITE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

LICITANTES PARTICIPANTES 
ITEM 09 

EMPRESA 
CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 

TREEBUY LTDA 44.444.374/0001-71 R$ 5.000,00 

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS 05.207.424/0001-45 R$ 5.000,00 

DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 22.527.999/0001-64 R$ 5.000,00 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 09 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

ESTIMADO R$ 
MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

HYPER TECHNOLOGIES 
COMERCIO DE 
INFORMATICA E 
SERVICOS LTDA 

40' 689. 972/0001-50 R$ 4.000,00 R$ 2.639,86 

0 Pregoeiro declarou vencedora do ITEM 06 A. empresa M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO 
LTDA e ITEM 09 à empresa HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS 
LTDA em seguida a declarou HABILITADA nos termos do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.14.1-
PE. 

Concluído o julgamento, onde foi aberto o prazo recursal nos termos do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N" N° 
2023.06.14.1-PE, tendo recurso para o item 06, contudo, sendo julgado IMPROCEDENTE encaminhamos os autos 
deste processo para as autoridades competentes promoverem a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO dos itens 
nos termos do Art. 4°, incisos XXI e XXII, da Lei Federal n° 10.520/02, c/c Art. 43, inciso VI, da Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Lei Federal n° 10.520/02: 
Art. 4° A fase externa do pregão sera iniciada com a convocação dos 
interessados e observará as seguintes regras: 
(—) 
XXI - decididos os recursos, a autoridade competente fará a 
adjudicação do objeto da licitação ao licitante vencedor; 
XXII - homologada a licitação pela autoridade competente, o 
adjudicatário será convocado para assinar o contrato no prazo definido 
em edital; 
Lei Federal n° 8.666/93: 
Art. 43. A licitação será processada e julgada com observância dos 
seguintes procedimentos: 
(—) 
VI - deliberação da autoridade competente quanto à homologação e 
adjudicação do objeto da licitação. 

Declarou ainda improcedente os recursos apresentados PARA 0 ITEM 06 por parte da empresa LUGATH COMERCIO LTDA. 

Registra-se abaixo o índice de economia nesta licitação, levando-se em consideração o valor estimado pela 
administração: 

Presidente Castel() Branco, n 5100, Centro, CEP - 62880-060, CNPJ: 23.555 9 0001-86 (851 3336.604' I (8513336.601 '3 
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PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

INDICE DE ECONOMIA 

ITEM VALOR ESTIMADO R$ 
VALOR 

LICITADO R$ 
ECONOMIA R$ ECONOMIA % 

06 R$ 5.950,00 R$ 3.285,00 R$ 2.665,00 44,78 % 

09 R$ 4.000,00 R$ 2.639,86 R$ 1360,14 34% 

este o relatório. 

Horizonte/CE, 21 de setembro de 2023. 

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO 

Função Nome Assinatura 

Pregoeiro: Diego Luis Leandro Silva 

Equipe de Apoio: Francisco Leonardo Alves da Silva 

Equipe de Apoio: Joao Glaubertson Cabral da Cruz 

>le! Ct'111"0, LOC.; 
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